	Nr. Rendor 
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës


	Data e përgjigjes
	Përgjigje

	Mënyra e përfundimt të kërkesës
	Tarifa



	1.
	03.03.2026
	Kërkesë për informacion nga një qytetar për shkresën e protokolluar në MPB.
	10.03.2026
	Kthyer përgjigje nga struktura përkatëse.
	Me shkresë zyrtare.
	Nuk ka.

	2.
	03.03.2026
	Kërkesë për informacion nga një qytetare lidhur me shërbimet e rendit, sigurisë publike dhe emergjencave civile në disa zona të caktuar të Tiranës.
	17.03.2026
	Kthyer përgjigje informuese lidhur me programet dhe planifikimet e Drejtorisë së Përgjithshme të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimit për vitin 2026. Ndërkohë, përgjigjja për shërbimet e Policisë së Shtetit është dhënë drejtpërdrejt nga PSH, si dhe nga Emergjencat Civile për pjesën që u takon atyre.


	Me e-mail.
	Nuk ka.

	3.
	04.03.2026
	Kërkesë për informacion nga një shtetas i huaj lidhur me procedurën e lejeve të qëndrimit për fëmijët.
	04.03.2026
	Dërguar për trajtim dhe kthim përgjigje në strukturën përkatëse të migracionit, azilit, të huajave etj.
	Me e-mail.
	Nuk ka.

	4.
	10.03.2026
	Kërkesa për informacion nga një shtetas shqiptar lidhur me mundësinë e përdorimit për periudhë një më të gjatë në Kosovë të një automjeti me targa shqiptare, si dhe nëse ekziston ndonjë procedurë, autorizim apo dokument shtesë nga autoritetet shqiptare për këtë qëllim.

Gjithashtu, kërkohet të dihet nëse institucionet përkatëse mund të lëshojnë dokumente që vërtetojnë pronësinë dhe regjistrimin e automjetit për përdorim jashtë territorit të Shqipërisë, nëse ka marrëveshje apo procedura të posaçme për shtetasit shqiptarë që banojnë në Kosovë, si dhe nëse nevojitet vendbanim (rezidencë) jashtë vendit për këtë rast.”
	17.03.2026
	Kthyer pergjigje si vijon: “Ministria e Punëve të Brendshme e Republikës së Kosovës ka njoftuar se, duke filluar nga data 15 mars 2026, do të nisë zbatimi i Ligjit për të Huajt dhe Ligjit për Automjetet, si dhe i rregullave përkatëse të qarkullimit rrugor që lidhen me automjetet e regjistruara jashtë territorit të Kosovës. Aktualisht, pritet të ketë informacion shtesë në ditët në vijim nga përfaqësuesit e Ministrisë së Punëve të Brendshme të Kosovës, në lidhje me zbatimin konkret të këtyre rregullave dhe përputhshmërinë e tyre me marrëveshjet dhe protokollet dypalëshe ndërmjet dy vendeve. Deri në këtë moment, nuk ekziston asnjë marrëveshje që përjashton shtetasit shqiptarë nga detyrimet e përcaktuara në: Ligjin nr. 04/L-219 “Për të Huajt”. Ligjin nr. 05/L-132 “Për Automjetet”, të publikuara në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës.
	Me e-mail.
	Nuk ka.

	5.
	18.03.2026
	Kërkesë për informacion nga Xhadat Tv lidhur me ndalimin e monopatinave elektrike.
	24.03.2026
	Kthyer përgjigje si vijon: “Në vijim të interesimit tuaj lidhur me ndalimin e përkohshëm të qarkullimit të monopatinave elektrike, ju bëjmë me dije se Udhëzimi nr. 169, datë 13.10.2025, “Për ndalimin e qarkullimit të patinave elektrike ose kombinimit të tyre në rrugë urbane dhe trotuare”, është miratuar si një masë paraprake dhe e domosdoshme për garantimin e sigurisë publike dhe asaj rrugore.Ky vendim është marrë si pasojë e rritjes së ndjeshme të numrit të aksidenteve ku janë përfshirë monopatinat elektrike, si dhe në bazë të denoncimeve të shumta të qytetarëve dhe vëzhgimeve në terren nga Policia e Shtetit, të cilat kanë evidentuar përdorimin e këtyre mjeteve në mënyrë të pasigurt, shpesh edhe nga persona nën moshën 16 apo 18 vjeç.’’ https://qbz.gov.al/eli/udhezim/2025/10/13/169/539fe26e-6f3d-4572-898e-2c9cda74ec2e;q=Udh%C3%ABzimi%20nr.%20169,%20dat%C3%AB%2013.10.2025,%20%E2%80%9C
	Me e-mail.
	Nuk ka.

	6.
	19.03.2026
	Kërkesë për informacion nga Piranjat lidhur me procedurën dhe kriteret e përzgjedhjes lidhur me drejtuesit e AMP në rrethe.
	19.03.2026
	Dërguar për trajtim dhe kthim përgjigje nga AMP.
	Me e-mail.
	Nuk ka.



